云发改投资〔2022〕353 号

云南省发展和改革委员会 云南省农业农村厅

关于下达藏粮于地藏粮于技专项(高标准

农田建设项目)2022年中央预算内投资

和省预算内投资计划的通知

昭通市、玉溪市、保山市、红河州、大理州、德宏州、丽江市、

迪庆州、临沧市发展改革委、农业农村局：

根据《国家发展改革委关于下达藏粮于地藏粮于技专项

（高标准农田和东北黑土地保护建设项目）2022 年中央预算内

云南省发展和改革委员会 文件
云 南 省 农 业 农 村 厅

— 1 —

投资计划的通知》（发改投资〔2022〕297 号）和《农业农村部

关于下达藏粮于地藏粮于技专项（高标准农田和东北黑土地保护

建设项目）2022 年中央预算内投资农业项目任务清单和绩效目

标的通知》（农计财发〔2022〕6 号）要求，为提高农业综合生

产能力，现将云南省藏粮于地藏粮于技专项（高标准农田建设项

目）2022 年投资计划下达你们（详见附表），并就有关事项通知

如下：

一、项目实施

各地要严格按照中央预算内投资管理的有关规定，认真组织

实施，加强项目管理，严格按照审批的项目名称、建设内容和建

设规模以及下达的中央预算内投资进行建设，严禁将中央预算内

投资截留、挤占或挪作他用，项目建设所需其他资金要确保足额

及时到位。严禁未经批准擅自变更建设内容和建设规模，如确需

调整，须按程序报批。项目建设内容和规模调整并影响中央预算

内投资安排规模的，先报省发展改革委和省农业农村厅，待上报

国家发展改革委同意后方可履行调整手续。省预算内投资必须用

于项目建设，不得挪作他用。要多渠道筹集资金，防范加重地方

政府债务风险，防止地方政府以项目建设名义盲目举债，坚决遏

制地方政府隐性债务增量。要严格按照《国家发展改革委关于进

一步做好高标准农田使用管理工作的通知》（发改农经〔2022〕

175 号），进一步建好、管好、用好高标准农田，确保建成的高

标准农田原则上全部用于粮食生产。

— 2 —

二、分解下达

请相关州（市）发展改革部门会同农业农村部门做好项目转

发下达工作，并在收文后 10 个工作日内将投资计划、任务清单、

绩效目标分解落实。计划新开工项目应有扎实的前期工作基础、

具备开工条件，确保下达投资能够立即投入项目建设。

三、投资计划和项目监管

项目单位要严格落实投资计划执行和项目监管的主体责任，

积极开展项目前期工作，严格按批复组织项目建设，及时准确上

报进度数据和信息，保障项目按期建成发挥效益。要自觉接受各

级监管部门和监管责任人的监督检查，对监管部门指出的问题要

积极整改，并及时向有关部门报送整改情况。

日常监管直接责任单位要严格落实投资计划执行和项目实

施日常监管直接责任。日常监管直接责任单位中的监管责任人应

随时掌握项目建设情况，做到“三到现场”，即开工到现场、建

设到现场、竣工到现场，并及时主动向上级相关部门报告。

各有关州（市）、县（市、区）农业农村部门要按照《国家

发展改革委办公厅 农业农村部办公厅关于中央预算内投资补助

地方农业项目投资计划管理有关问题的通知》（发改办农经

〔2019〕302 号）要求，依托国家重大建设项目库等加强项目事

中事后监管和绩效目标考核，并及时将相关情况报送省发展改革

委、省农业农村厅；要建立工作机制，制定监管计划，加强中央

预算内投资项目的日常调度、在线监测和检查督促，严格落实或

— 3 —

督促指导各地落实项目实施属地监管责任。要适时组织开展抽

查，重点检查项目管理、资金使用、施工进度、工程质量等。国

家发展改革委、省发展改革委将加大对投资计划执行情况的监督

检查工作力度。对执行不力的投资计划和执行管理不力的项目，

将按照有关规定，对有关单位和相关责任人员实施处罚。

四、按月调度

列入本批计划的项目，均纳入国家重大建设项目库监管体

系。请有关州（市）、县（市、区）农业农村部门严格做好项目

信息数据填报和审核工作，提高填报数据质量，于每月 25 日前

通过农业建设项目管理平台报送项目开工情况、投资完成情况、

工程形象进度等数据，确保相关信息与实际进展情况协同一致。

农业农村部、省农业农村厅将通过农业建设项目管理平台对所有

在建项目开展按月调度，并与国家发展改革委调度信息进行衔

接。项目竣工验收后，及时通过农业建设项目管理平台填报竣工

情况。国家发展改革委、省发展改革委将通过国家重大项目库进

行在线监测，并将监测结果作为后续投资安排的重要参考。

五、绩效目标

本批计划的总体绩效目标是：新建高标准农田 104 万亩，通

过项目建设，有效改善项目区农田基础设施条件，提升耕地质量，

提高粮食综合生产能力（绩效目标表附后）。请有关州（市）按

照专项规划或实施方案的要求，认真组织实施，并加强对绩效目

标实现情况的监控，发现问题及时纠正，确保绩效目标如期保质

— 4 —

保量实现。国家发展改革委、农业农村部以及省发展改革委、省

农业农村厅将适时组织开展绩效评价。

附件：1.云南省藏粮于地藏粮于技专项（高标准农田建设项

目）2022 年投资计划及任务清单下达表

2.云南省藏粮于地藏粮于技专项（高标准农田建设项

目）2022 年中央预算内投资计划绩效目标及基础

性绩效指标表

云南省发展和改革委员会 云南省农业农村厅

2022 年 4 月 15 日

— 5 —

Administrator
云南省农业农村厅

附
件

1

云
南

省
藏

粮
于

地
藏

粮
于

技
专

项
（

高
标

准
农

田
建

设
项

目
）

20
22

年
投

资
计

划
及

任
务

清
单

下
达

表
单
位

：
万
元

序
号

项
目

名
称

建
设

性
质

建
设

规
模

拟
开

工
年

份
拟

建
成

年
份

投
资

类
别

总
投

资
本

次
下

达
投

资
年

度
建

设
内

容
任

务
性

质
投

资
安

排
方

式
项

目
（

法
人

）
单

位
及

项
目

负
责

人

日
常

监
管

直
接

责

任
单

位
及

监
管

责
任

人
备

注

云
南

省
高

标

准
农

田
建

设

项
目

（
40

项
）

新
建

10
4万

亩
20

22
20

23

合
计

15
60

00

15
60

00

田
间

工
程

约
束

性
任

务
直

接
投

资
云

南
省

农
业

农
村

厅
-谢

晖
农

业
农

村
部

建
设

管
理

司
-陈

子
雄

中
央

预
算

内
投

资
11

12
40

11

12
40

省
预

算
内

投
资

44
76

0
44

76
0

1
大

关
县

20
22

年
高

标
准

农

田
建

设
项

目

新
建

2万
亩

20
22

20
23

合
计

30
00

30

00

田
间
工
程

约
束
性
任

务
直
接
投
资

大
关
县
农
业
农
村

局
-肖

恒
林

昭
通
市
农
业
农
村

局
-向

树
阳

中
央
预
算
内
投
资

21
39

21

39

省
预
算
内
投
资

86
1

86
1

2
盐

津
县

20
22

年
高

标
准

农
田

建
设

项
目

新
建

2万
亩

20
22

20
23

合
计

30
00

30

00

田
间
工
程

约
束
性
任

务
直
接
投
资

盐
津
县
农
业
农
村

局
-
刘
华
彬

昭
通
市
农
业
农
村

局
-向

树
阳

中
央
预
算
内
投
资

21
39

21

39

省
预
算
内
投
资

86
1

86
1

3
威

信
县

20
22

年
高

标
准

农

田
建

设
项

目

新
建

2万
亩

20
22

20
23

合
计

30
00

30

00

田
间
工
程

约
束
性
任

务
直
接
投
资

威
信
县
农
业
农
村

局
-邓

兴
钊

昭
通
市
农
业
农
村

局
-向

树
阳

中
央
预
算
内
投
资

21
39

21

39

省
预
算
内
投
资

86
1

86
1

4
永

善
县

20
22

年
高

标
准

农

田
建

设
项

目

新
建

2万
亩

20
22

20
23

合
计

30
00

30

00

田
间
工
程

约
束
性
任

务
直
接
投
资

永
善
县
农
业
农
村

局
-陶

有
成

昭
通
市
农
业
农
村

局
-向

树
阳

中
央
预
算
内
投
资

21
39

21

39

省
预
算
内
投
资

86
1

86
1

5
巧

家
县

20
22

年
高

标
准

农
田

建
设

项
目

新
建

2万

亩
20

22
20

23

合
计

30
00

30

00

田
间
工
程

约
束
性
任

务
直
接
投
资

巧
家
县
农
业
农
村

局
-杨

文
超

昭
通
市
农
业
农
村

局
-向

树
阳

中
央
预
算
内
投
资

21
39

21

39

省
预
算
内
投
资

86
1

86
1

— 6 —

序
号

项
目

名
称

建
设

性

质

建
设

规

模

拟
开

工

年
份

拟
建

成

年
份

投
资

类
别

总
投

资
本

次
下

达
投

资
年

度
建

设

内
容

任
务

性
质

投
资

安
排

方
式

项
目

（
法

人
）

单

位
及

项
目

负
责

人

日
常

监
管

直
接

责
任

单
位

及
监

管
责

任
人

备
注

6
红

塔
区

20
22

年
高

标
准

农

田
建

设
项

目

新
建

1.
8万

亩
20

22
20

23

合
计

27
00

27

00

田
间
工
程

约
束
性
任

务
直
接
投
资

红
塔
区
农
业
农
村

局
-左

红
余

玉
溪
市
农
业
农
村

局
-郭

铭
强

中
央
预
算
内
投
资

19
25

19

25

省
预
算
内
投
资

77
5

77
5

7
隆

阳
区

20
22

年
高

标
准

农
田

建
设

项
目

新
建

2万

亩
20

22
20

23

合
计

30
00

30

00

田
间
工
程

约
束
性
任

务
直
接
投
资

隆
阳
区
农
业
农
村

局
-耿

昱
保
山
市
农
业
农
村

局
-何

树
林

中
央
预
算
内
投
资

21
39

21

39

省
预
算
内
投
资

86
1

86
1

8
施

甸
县

20
22

年
高

标
准

农

田
建

设
项

目

新
建

2万

亩
20

22
20

23

合
计

30
00

30

00

田
间
工
程

约
束
性
任

务
直
接
投
资

施
甸
县
农
业
农
村

局
-段

从
坤

保
山
市
农
业
农
村

局
-何

树
林

中
央
预
算
内
投
资

21
39

21

39

省
预
算
内
投
资

86
1

86
1

9
腾

冲
市

20
22

年
高

标
准

农

田
建

设
项

目

新
建

2万
亩

20
22

20
23

合
计

30
00

30

00

田
间
工
程

约
束
性
任

务
直
接
投
资

腾
冲
市
农
业
农
村

局
-李

寿
好

保
山
市
农
业
农
村

局
-何

树
林

中
央
预
算
内
投
资

21
39

21

39

省
预
算
内
投
资

86
1

86
1

10
龙

陵
县

20
22

年
高

标
准

农
田

建
设

项
目

新
建

2万

亩
20

22
20

23

合
计

30
00

30

00

田
间
工
程

约
束
性
任

务
直
接
投
资

龙
陵
县
农
业
农
村

局
-张

志
恒

保
山
市
农
业
农
村

局
-何

树
林

中
央
预
算
内
投
资

21
39

21

39

省
预
算
内
投
资

86
1

86
1

11
昌

宁
县

20
22

年
高

标
准

农

田
建

设
项

目

新
建

2万

亩
20

22
20

23

合
计

30
00

30

00

田
间
工
程

约
束
性
任

务
直
接
投
资

昌
宁
县
农
业
农
村

局
-李

绍
习

保
山
市
农
业
农
村

局
-何

树
林

中
央
预
算
内
投
资

21
39

21

39

省
预
算
内
投
资

86
1

86
1

12
元

阳
县

20
22

年
高

标
准

农
田

建
设

项
目

新
建

1万
亩

20
22

20
23

合
计

15
00

15

00

田
间
工
程

约
束
性
任

务
直
接
投
资

元
阳
县
农
业
农
村

和
科
学
技
术
局

-
牟
垚

红
河
州
农
业
农
村

局
-赵

珖
菻

中
央
预
算
内
投
资

10
70

10

70

省
预
算
内
投
资

43
0

43
0

— 7 —

序
号

项
目

名
称

建
设

性

质

建
设

规

模

拟
开

工

年
份

拟
建

成

年
份

投
资

类
别

总
投

资
本

次
下

达
投

资
年

度
建

设

内
容

任
务

性
质

投
资

安
排

方
式

项
目

（
法

人
）

单

位
及

项
目

负
责

人

日
常

监
管

直
接

责
任

单
位

及
监

管
责

任
人

备
注

13
开

远
市

20
22

年
高

标
准

农

田
建

设
项

目

新
建

2万
亩

20
22

20
23

合
计

30
00

30

00

田
间
工
程

约
束
性
任

务
直
接
投
资

开
远
市
农
业
农
村

局
-马

超
红
河
州
农
业
农
村

局
-赵

珖
菻

中
央
预
算
内
投
资

21
39

21

39

省
预
算
内
投
资

86
1

86
1

14
石

屏
县

20
22

年
高

标
准

农
田

建
设

项
目

新
建

2万
亩

20
22

20
23

合
计

30
00

30

00

田
间
工
程

约
束
性
任

务
直
接
投
资

石
屏
县
农
业
农
村

和
科
学
技
术
局

-
李
红
艳

红
河
州
农
业
农
村

局
-赵

珖
菻

中
央
预
算
内
投
资

21
39

21

39

省
预
算
内
投
资

86
1

86
1

15
红

河
县

20
22

年
高

标
准

农

田
建

设
项

目

新
建

0.
5万

亩
20

22
20

23

合
计

75
0

75
0

田
间
工
程

约
束
性
任

务
直
接
投
资

红
河
县
农
业
农
村

和
科
学
技
术
局

-
朱
福
帧

红
河
州
农
业
农
村

局
-赵

珖
菻

中
央
预
算
内
投
资

53
5

53
5

省
预
算
内
投
资

21
5

21
5

16
金

平
县

20
22

年
高

标
准

农

田
建

设
项

目

新
建

1万
亩

20
22

20
23

合
计

15
00

15

00

田
间
工
程

约
束
性
任

务
直
接
投
资

金
平
县
农
业
农
村

和
科
学
技
术
局

-
杨
锋

红
河
州
农
业
农
村

局
-赵

珖
菻

中
央
预
算
内
投
资

10
70

10

70

省
预
算
内
投
资

43
0

43
0

17
弥

勒
市

20
22

年
高

标
准

农
田

建
设

项
目

新
建

1.

5万
亩

20
22

20
23

合
计

22
50

22

50

田
间
工
程

约
束
性
任

务
直
接
投
资

弥
勒
市
农
业
农
村

和
科
学
技
术
局

-
刘
兵
元

红
河
州
农
业
农
村

局
-赵

珖
菻

中
央
预
算
内
投
资

16
05

16

05

省
预
算
内
投
资

64
5

64
5

18
建

水
县

20
22

年
高

标
准

农

田
建

设
项

目

新
建

0.
5万

亩
20

22
20

23

合
计

75
0

75
0

田
间
工
程

约
束
性
任

务
直
接
投
资

建
水
县
农
业
农
村

和
科
学
技
术
局

-
王
国
明

红
河
州
农
业
农
村

局
-赵

珖
菻

中
央
预
算
内
投
资

53
5

53
5

省
预
算
内
投
资

21
5

21
5

19
祥

云
县

20
22

年
高

标
准

农
田

建
设

项
目

新
建

5万
亩

20
22

20
23

合
计

75
00

75

00

田
间
工
程

约
束
性
任

务
直
接
投
资

祥
云
县
农
业
农
村

局
-杨

云
生

大
理
州
农
业
农
村

局
-肖

林
中
央
预
算
内
投
资

53
48

53

48

省
预
算
内
投
资

21
52

21

52

— 8 —

序
号

项
目

名
称

建
设

性

质

建
设

规

模

拟
开

工

年
份

拟
建

成

年
份

投
资

类
别

总
投

资
本

次
下

达
投

资
年

度
建

设

内
容

任
务

性
质

投
资

安
排

方
式

项
目

（
法

人
）

单

位
及

项
目

负
责

人

日
常

监
管

直
接

责
任

单
位

及
监

管
责

任
人

备
注

20
宾

川
县

20
22

年
高

标
准

农

田
建

设
项

目

新
建

3万
亩

20
22

20
23

合
计

45
00

45

00

田
间
工
程

约
束
性
任

务
直
接
投
资

宾
川
县
农
业
农
村

局
-陈

学
辉

大
理
州
农
业
农
村

局
-肖

林
中
央
预
算
内
投
资

32
09

32

09

省
预
算
内
投
资

12
91

12

91

21
弥

渡
县

20
22

年
高

标
准

农
田

建
设

项
目

新
建

5万
亩

20
22

20
23

合
计

75
00

75

00

田
间
工
程

约
束
性
任

务
直
接
投
资

弥
渡
县
农
业
农
村

局
-陆

成
瑞

大
理
州
农
业
农
村

局
-肖

林
中
央
预
算
内
投
资

53
48

53

48

省
预
算
内
投
资

21
52

21

52

22
巍

山
县

20
22

年
高

标
准

农

田
建

设
项

目

新
建

4.
4万

亩
20

22
20

23

合
计

66
00

66

00

田
间
工
程

约
束
性
任

务
直
接
投
资

巍
山
县
农
业
农
村

局
-墨

绍
海

大
理
州
农
业
农
村

局
-肖

林
中
央
预
算
内
投
资

47
07

47

07

省
预
算
内
投
资

18
93

18

93

23
洱

源
县

20
22

年
高

标
准

农

田
建

设
项

目

新
建

7万
亩

20
22

20
23

合
计

10
50

0
10

50
0

田
间
工
程

约
束
性
任

务
直
接
投
资

洱
源
县
农
业
农
村

局
-王

相
全

大
理
州
农
业
农
村

局
-肖

林
中
央
预
算
内
投
资

74
87

74

87

省
预
算
内
投
资

30
13

30

13

24
剑

川
县

20
22

年
高

标
准

农
田

建
设

项
目

新
建

2万
亩

20
22

20
23

合
计

30
00

30

00

田
间
工
程

约
束
性
任

务
直
接
投
资

剑
川
县
农
业
农
村

局
-杨

志
大
理
州
农
业
农
村

局
-肖

林
中
央
预
算
内
投
资

21
39

21

39

省
预
算
内
投
资

86
1

86
1

25
鹤

庆
县

20
22

年
高

标
准

农

田
建

设
项

目

新
建

2万
亩

20
22

20
23

合
计

30
00

30

00

田
间
工
程

约
束
性
任

务
直
接
投
资

鹤
庆
县
农
业
农
村

局
-张

吉
荣

大
理
州
农
业
农
村

局
-肖

林
中
央
预
算
内
投
资

21
39

21

39

省
预
算
内
投
资

86
1

86
1

26
云

龙
县

20
22

年
高

标
准

农
田

建
设

项
目

新
建

2.
5万

亩
20

22
20

23

合
计

37
50

37

50

田
间
工
程

约
束
性
任

务
直
接
投
资

云
龙
县
农
业
农
村

局
-杨

利
春

大
理
州
农
业
农
村

局
-肖

林
中
央
预
算
内
投
资

26
74

26

74

省
预
算
内
投
资

10
76

10

76

— 9 —

序
号

项
目

名
称

建
设

性

质

建
设

规

模

拟
开

工

年
份

拟
建

成

年
份

投
资

类
别

总
投

资
本

次
下

达
投

资
年

度
建

设

内
容

任
务

性
质

投
资

安
排

方
式

项
目

（
法

人
）

单

位
及

项
目

负
责

人

日
常

监
管

直
接

责
任

单
位

及
监

管
责

任
人

备
注

27
盈

江
县

20
22

年
高

标
准

农

田
建

设
项

目

新
建

6万
亩

20
22

20
23

合
计

90
00

90

00

田
间
工
程

约
束
性
任

务
直
接
投
资

盈
江
县
农
业
农
村

局
-许

庆
龙

德
宏
州
农
业
农
村

局
-
张
定
刚

中
央
预
算
内
投
资

64
18

64

18

省
预
算
内
投
资

25
82

25

82

28
古

城
区

20
22

年
高

标
准

农
田

建
设

项
目

新
建

1万
亩

20
22

20
23

合
计

15
00

15

00

田
间
工
程

约
束
性
任

务
直
接
投
资

古
城
区
农
业
农
村

局
-和

学
伟

丽
江
市
农
业
农
村

局
-和

锡
文

中
央
预
算
内
投
资

10
70

10

70

省
预
算
内
投
资

43
0

43
0

29
玉

龙
县

20
22

年
高

标
准

农

田
建

设
项

目

新
建

1万
亩

20
22

20
23

合
计

15
00

15

00

田
间
工
程

约
束
性
任

务
直
接
投
资

玉
龙
县
农
业
农
村

局
-王

国
新

丽
江
市
农
业
农
村

局
-和

锡
文

中
央
预
算
内
投
资

10
70

10

70

省
预
算
内
投
资

43
0

43
0

30
宁

蒗
县

20
22

年
高

标
准

农

田
建

设
项

目

新
建

1.
2万

亩
20

22
20

23

合
计

18
00

18

00

田
间
工
程

约
束
性
任

务
直
接
投
资

宁
蒗
县
农
业
农
村

局
-卢

文
彪

丽
江
市
农
业
农
村

局
-和

锡
文

中
央
预
算
内
投
资

12
84

12

84

省
预
算
内
投
资

51
6

51
6

31
华

坪
县

20
22

年
高

标
准

农
田

建
设

项
目

新
建

1.
5万

亩
20

22
20

23

合
计

22
50

22

50

田
间
工
程

约
束
性
任

务
直
接
投
资

华
坪
县
农
业
农
村

局
-孙

立
斌

丽
江
市
农
业
农
村

局
-和

锡
文

中
央
预
算
内
投
资

16
05

16

05

省
预
算
内
投
资

64
5

64
5

32
德

钦
县

20
22

年
高

标
准

农

田
建

设
项

目

新
建

2.
5万

亩
20

22
20

23

合
计

37
50

37

50

田
间
工
程

约
束
性
任

务
直
接
投
资

德
钦
县
农
业
农
村

局
-农

布
定
主

迪
庆
州
农
业
农
村

局
-杨

树
奇

中
央
预
算
内
投
资

26
74

26

74

省
预
算
内
投
资

10
76

10

76

33
维

西
县

2
0
2
2

年
高

标
准

农

田
建

设
项

目

新
建

2万
亩

20
22

20
23

合
计

30
00

30

00

田
间
工
程

约
束
性
任

务
直
接
投
资

维
西
县
农
业
农
村

局
-和

志
华

迪
庆
州
农
业
农
村

局
-杨

树
奇

中
央
预
算
内
投
资

21
39

21

39

省
预
算
内
投
资

86
1

86
1

— 10 —

序
号

项
目

名
称

建
设

性

质

建
设

规

模

拟
开

工

年
份

拟
建

成

年
份

投
资

类
别

总
投

资
本

次
下

达
投

资
年

度
建

设

内
容

任
务

性
质

投
资

安
排

方
式

项
目

（
法

人
）

单

位
及

项
目

负
责

人

日
常

监
管

直
接

责
任

单
位

及
监

管
责

任
人

备
注

34

香
格

里
拉

市
20

22
年

高
标

准
农

田
建

设

项
目

新
建

1.

6万
亩

20
22

20
23

合
计

24
00

24

00

田
间
工
程

约
束
性
任

务
直
接
投
资

香
格
里
拉
市
农
业

农
村
局

-黄
正
昌

迪
庆
州
农
业
农
村

局
-杨

树
奇

中
央
预
算
内
投
资

17
11

17

11

省
预
算
内
投
资

68
9

68
9

35
凤

庆
县

20
22

年
高

标
准

农
田

建
设

项
目

新
建

3万
亩

20
22

20
23

合
计

45
00

45

00

田
间
工
程

约
束
性
任

务
直
接
投
资

凤
庆
县
农
业
农
村

局
-朱

贵
鲜

临
沧
市
农
业
农
村

局
-任

建
文

中
央
预
算
内
投
资

32
09

32

09

省
预
算
内
投
资

12
91

12

91

36
双

江
县

20
22

年
高

标
准

农

田
建

设
项

目

新
建

2万
亩

20
22

20
23

合
计

30
00

30

00

田
间
工
程

约
束
性
任

务
直
接
投
资

双
江
自
治
县
农
业

农
村
局

-王
琪

临
沧
市
农
业
农
村

局
-任

建
文

中
央
预
算
内
投
资

21
39

21

39

省
预
算
内
投
资

86
1

86
1

37
永

德
县

20
22

年
高

标
准

农

田
建

设
项

目

新
建

4万

亩
20

22
20

23

合
计

60
00

60

00

田
间
工
程

约
束
性
任

务
直
接
投
资

永
德
县
农
业
农
村

局
-杨

建
虹

临
沧
市
农
业
农
村

局
-任

建
文

中
央
预
算
内
投
资

42
79

42

79

省
预
算
内
投
资

17
21

17

21

38
镇

康
县

20
22

年
高

标
准

农
田

建
设

项
目

新
建

5万

亩
20

22
20

23

合
计

75
00

75

00

田
间
工
程

约
束
性
任

务
直
接
投
资

镇
康
县
农
业
农
村

局
-罗

瑞
临
沧
市
农
业
农
村

局
-任

建
文

中
央
预
算
内
投
资

53
48

53

48

省
预
算
内
投
资

21
52

21

52

39
耿

马
县

20
22

年
高

标
准

农

田
建

设
项

目

新
建

10
万
亩

20
22

20
23

合
计

15
00

0
15

00
0

田
间
工
程

约
束
性
任

务
直
接
投
资

耿
马
自
治
县
农
业

农
村
局

-常
成
才

临
沧
市
农
业
农
村

局
-任

建
文

中
央
预
算
内
投
资

10
69

6
10

69
6

省
预
算
内
投
资

43
04

43

04

40
临

翔
区

20
22

年
高

标
准

农
田

建
设

项
目

新
建

2万
亩

20
22

20
23

合
计

30
00

30

00

田
间
工
程

约
束
性
任

务
直
接
投
资

临
沧
市
临
翔
区
农

业
农
村
局

-唐
兴

玲

临
沧
市
农
业
农
村

局
-任

建
文

中
央
预
算
内
投
资

21
39

21

39

省
预
算
内
投
资

86
1

86
1

— 11 —

附件2

云南省藏粮于地藏粮于技专项（高标准农田建设项目）
2022年中央预算内投资计划绩效目标及基础性绩效指标表

专项名称 藏粮于地藏粮于技专项（高标准农田建设项目）

下达地方或单位 云南省

本次下达中央预算内投资（万元） 111240

总体目标
新建高标准农田104万亩，通过项目建设，有效改善项目区农田基础设施条件，提升耕地质量，提高粮食综合生
产能力。

基础性绩效

指标
亩均增加产能5%左右；田间道路通达率90%以上；耕地质量等级平均提升0.5个等次。

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

实施效果指标

产出指标

数量指标 新建高标准农田面积 104万亩

质量指标 工程竣工验收合格率 ≥95%

时效指标 按进度计划实施 按计划实施

效益指标

社会效益指标

粮食综合生产能力 明显逐步

田间道路通达度 平原区达到100%，丘陵区≥90%

生态效益指标

耕地质量 明显提升

新建高标准农田亩均节水率 10%以上

满意度指标 受益群众和机构满意度 ≥80%

过程管理指标

计划管理指标

投资计划分解（转发）用时达标率 100%

“两个责任”按项目落实到位率 ≥95%

资金管理指标

中央预算内投资支付率 ≥65%

年度计划投资完成率 ≥80%

项目管理指标

项目开工率 ≥90%

超规模、超标准、超概算项目比例 ≤10%

监督检查指标 审计、督查、巡视等指出问题项目比例 ≤1%

— 12 —

抄送：国家发展改革委、农业农村部，省财政厅。

云南省发展和改革委员会办公室 2022 年 4 月 20 日印发

   HistoryItem_V1
   InsertBlanks

     Where: before current page
     页数: 1
     与当前相同

     1
     1
     1
     722
     366

       CurrentAVDoc

     SameAsCur
     BeforeCur

     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2 2.0
     Quite Imposing Plus 2
     1

   1

 HistoryList_V1
 qi2base